
 

COMUNE DI MESORACA 
(Provincia di Crotone) 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 13-01-2025 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: ORDIANZA SINDACALE DI SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA 
PER GIORNO 14 GENNAIO 2025 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di gennaio, 
 

IL SINDACO 
adotta la seguente ordinanza: 
 
PREMESSO 

 che nella serata del 10/01/2025, si portava a conoscenza dello scrivente, per le vie 

brevi, riguardo al malfunzionamento dell’impianto di riscaldamento dell’edificio 

scolastico del Plesso A.Moro sito in via Pietrarizzo; 

Che congiuntamente agli uffici preposti, venivano adottate tutte le misure atte alla 

risoluzione della problematica de-quo, contattando l’azienda manutentrice per la 

riparazione; 

che a seguito di verifica all’impianto stesso si è potuto costatare che la problematica è 

derivante dalla perdita di una linea di distribuzione di mandata ai radiatori 

Considerato che per tale riparazione è necessario l’utilizzo di componentistica di 

impianti realizzati da diversi decenni e pertanto di non semplice reperibilità; 

Che è opportuno, in via cautelativa provvedere alla sospensione temporanea delle 

attività didattiche del suddetto plesso scolastico al fine di effettuare i necessari 

interventi manutentivi/riparazione in piena sicurezza per la popolazione scolastica e 

per tutti gli operatori . 

Ritenuto, pertanto, opportuno e doveroso per i motivi sopradetti dover provvedere ad 

ordinare, per la data del 14 gennaio p.v. la sospensione delle attività didattiche;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
1
1
 
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000293 - 13/01/2025 - VI.9 - E



ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 13-01-2025 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 2 

Visto l’art. 54 TUEL;  

con il presente atto,  

O R D I N A 

Per tutto quanto esposto in premessa,  

1) la sospensione delle attività didattiche esclusivamente per il Plesso A. Moro, 

dell’I.C. Moro-Lamanna, sito in via Pietrarizzo, unicamente per la data del 14 

Gennaio 2025;  

stabilisce 

2) che nelle misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal 

momento della sua pubblicazione all’albo pretorio;  

demanda 

3) al responsabile dirigente del servizio di Polizia Municipale di verificare l’avvenuta 

esecuzione del presente provvedimento, nei termini da esso previsti;  

A chi di dovere di rispettare e far rispettare la presente ordinanza;  

e dispone 

 che la presente ordinanza:  

a) sia notificata, al Dirigente Scolastico interessato ed alla Prefettura di Crotone;  

b) sia pubblicata all’albo pretorio e sul sito internet di questo Comune, nonché sia 

affissa in formato sintetico nei luoghi pubblici; 

 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 PARISE ANNIBALE 
 firmato digitalmente 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
1
1
 
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000293 - 13/01/2025 - VI.9 - E



ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 13-01-2025 COMUNE DI MESORACA 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 Responsabile Segreteria 
 RENDA GIUSEPPINA 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
e
s
o
r
a
c
a
 
(
K
R
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
1
1
 
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
 
p
a
r
t
e
n
z
a

KRIC827001 - A222E38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000293 - 13/01/2025 - VI.9 - E


